
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  26  сентября  2019 г.                                                                              № 141 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в решение  

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 24.09.2015 г. № 285 «Об утверждении Положения о порядке назначения 

и проведения опроса граждан в Тамбовском районе Тамбовской области»  

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в решение Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

24.09.2015 г. № 285  «Об утверждении Положения о порядке назначения и 

проведения опроса граждан  в Тамбовском районе Тамбовской области», вне-

сенный председателем Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области на основании экспертного заключения правового депар-

тамента главы администрации Тамбовской области от 23.08.2019 г. № 1015 по 

результатам проведения правовой экспертизы решения Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской области от 24.09.2015 г. № 285 

«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса 

граждан  в Тамбовском районе Тамбовской области», в целях приведения По-

ложения  в  соответствие  с  Законом   Тамбовской области  от 25.02.2017 г.  

№ 86-З «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

Тамбовской области», учитывая решение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и 

обеспечения правопорядка Тамбовского районного Совета народных депута-

тов Тамбовской области по данному вопросу,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных депута-

тов Тамбовской области от 24.09.2015 г. № 285  «Об утверждении Положения 

о порядке назначения и проведения опроса граждан  в Тамбовском районе 



Тамбовской области» следующие изменения: 

1) в преамбуле решения  слова «от 01.07.2015 г. № 556-З «О проведении 

опроса граждан на территории Тамбовской области» заменить словами «от 

25.02.2017 г. № 86-З «Об отдельных вопросах организации местного само-

управления в Тамбовской области»»; 

2) в Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан  в 

Тамбовском районе Тамбовской области: 

а) в Преамбуле слова «от 01.07.2015 г. № 556-З «О проведении опроса 

граждан на территории Тамбовской области» заменить словами «от 

25.02.2017 г. № 86-З «Об отдельных вопросах организации местного само-

управления в Тамбовской области», слова «подготовки, проведения, установ-

ления и рассмотрения результатов» заменить словами «назначения и прове-

дения»; 

б) в пункте 1 части 5 статьи 5 после слова «дата» дополнить словом 

«начала», после слова «сроки» дополнить словом «(длительность)»; 

в ) в пункте 1 части 3 статьи 6 после слова «дата» дополнить словом 

«начала», после слова «сроки» дополнить словом «(длительность)»; 

г) пункт 2 части 1 статьи 8 признать утратившим силу; 

д) пункт 5 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:  

«5) осуществляет мероприятия по подготовке и проведению опроса 

граждан;»; 

е) пункт 6 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«6) определяет количество и состав лиц, проводящих опрос, форму 

удостоверения этих лиц;»; 

ж) часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«4. Результаты опроса граждан отражаются в протоколе Комиссии, ко-

торый в течение 7 дней со дня окончания опроса подлежит направлению 

инициатору проведения опроса с приложением сшитых и пронумерованных 

опросных листов и в районный Совет, принявший решение о назначении 

опроса граждан, а также размещению на официальном сайте администрации 

Тамбовского района Тамбовской области (http://tambrn.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «При-

тамбовье.». 

з) Статью 11 изложить в следующей редакции: 

«Статья 11. Рассмотрение результатов опроса 

Мнение населения, выявленное в ходе опроса, подлежит рассмотрению 

при принятии решений органами местного самоуправления Тамбовского рай-

она Тамбовской области и должностными лицами местного самоуправления 

Тамбовского района Тамбовской области, а также органами государственной 

власти Тамбовской области.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) Тамбовского областного портала в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального 

http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/


опубликования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских полно-

мочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской области (Кузина Е.Н.).  

 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                                        А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

                                    

                                  А.В.Бородин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


